
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážený pan 
…..

V Praze dne 07. 10. 2022 

Č. j.: CSU-013913/2022-29 

Zn.: Z-05706-CEN-22 

Počet listů: 1 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0 

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 

Vážený pane ….., 

 

na základě Vaší žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 25. září 
2022, ve které požadujete poskytnutí níže uvedených informací, Vám Český statistický úřad (dále také „ČSÚ“) 
sděluje následující: 

Jakou má jmenovaný státní úředník ….. odbornou způsobilost, pracovní (služební) zařazení a platové 
zařazení? 

….. je zařazen na služebním místě odborný rada v oddělení informačních služeb a správy registrů 
Krajské správy ČSÚ v Ostravě. Pro zařazení na služební místo v platové třídě 11 splňuje kvalifikační 
předpoklady stanovené v Příloze 1 k zákonu č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších 
předpisů.  

Pokud byla stanovena jeho úřední osoba jako metodická podpora volebních komisí, jakou má všeobecnou 
a odbornou právní způsobilost k výkladu zákona? 

Výklad zákona není v popisu pracovních činností pracovníka ČSÚ, který jako jednu z činností ve 
dnech voleb poskytuje také metodickou podporu okrskovým volebním komisím. Stejně jako okrskové 
volební komise je tento pracovník povinen se řídit metodickými materiály Českého statistického úřadu 
a Ministerstva vnitra ČR pro okrskové volební komise a pouze v rozsahu těchto metodických materiálů 
poskytovat informace o správném postupu zjišťování výsledků hlasování ve volebním okrsku 
okrskovou volební komisí. 

Bez ohledu na prokazatelné porušení povinností státního úředníka v etické komunikační rovině, kdo je jeho 
bezprostředním služebním nadřízeným a jakou kontrolní činnost práce podřízeného ….. provádí? 

Bezprostředně nadřízeným představeným je ….., vedoucí oddělení informačních služeb a správy 

registrů Krajské správy ČSÚ v Ostravě. Státní zaměstnanec podléhá pravidelnému služebnímu 

hodnocení (zpravidla 1x ročně) podle § 155 odst. 5 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě. Jeho 

činnost je monitorována a kontrolována na pravidelných poradách oddělení a rovněž v rámci běžné 

každodenní komunikace. Během nich jsou zaměstnanci mj. zadávány úkoly, předávány informace 

potřebné k jejich plnění, získávána zpětná vazba a kontrolováno a hodnoceno plnění zadaných 

služebních úkolů. 

Jaké je jméno a pracovní zařazení úředníka Českého statistického úřadu odpovědného za garanci legality 
metodických materiálů ČSÚ, případně obcí, aby nebylo porušeno ústavní právo volit, a práva zúčastněných 
politických subjektů být volen? 

Metodické materiály pro okrskové volební komise jsou připravovány a schvalovány vždy ve 
spolupráci Českého statistického úřadu a Ministerstva vnitra České republiky (dále jen „MVČR“), které 
má dle kompetenčního zákona v gesci volební legislativu, a tento společný postup a odpovědnost 
garantuje kvalitu metodických materiálů a soulad s příslušným volebním zákonem. Pracovníci ČSÚ, 
kteří odpovídají za zabezpečení jeho úkolů ve volbách, jsou uvedeni na webových stránkách úřadu 
(www.czso.cz/csu/czso/kontakty_volby). Na MVČR je to odbor voleb 
(www.mvcr.cz/volby/clanek/odbor-voleb-odbor-voleb.aspx). 

 

S pozdravem  

http://www.czso.cz/csu/czso/kontakty_volby
http://www.mvcr.cz/volby/clanek/odbor-voleb-odbor-voleb.aspx

